SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 110/2006/CONEP

Altera nome de curso.

O CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA da Universidade Federal de
Sergipe, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO as peculiaridades do Curso Normal Superior criado pelas

Resoluções nº 63,64 e 65/05/CONEP;

CONSIDERANDO parecer do Relator Cons. MARCIONILO DE MELO

LOPES NETO ao analisar o processo nº 12.217/05-14;

CONSIDERANDO ainda, a decisão unânime deste Conselho em sua Reunião

Ordinária hoje realizada;

R E S O L V E

Art. 1º Aprovar alteração do nome do curso Normal Superior Séries Iniciais do
Ensino Fundamental, do Campus de Itabaiana, para Curso de Graduação em Pedagogia
Licenciatura para as Séries Iniciais.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, e altera o Artigo 1º da

Resolução 63/05/CONEP.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2006.

REITOR Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho
PRESIDENTE

OBS: Conforme registro constante no processo nº 12.217/05-14 foi retificado o nome do Curso
para Curso de Graduação em Pedagogia Licenciatura.

_______________________________